a) AKP, auch R (s. nr. 299) circumstancia. b) fehlt in der Vollmacht gleichen Datums zu allen kirchlichen Versammlungen nr. 293.

¹ Johann V von Wallenrode Erzb. von Riga 1395-1418.

² Mathaeus von Chrochow Bisch. von Worms 1405-1410, vgl. RTA. 4 p. 97 nt. 1 und unsere Register. Er wurde am 19 Sept. 1408 (Raynald annal. eccl. 1408 § 59 hat irrig den 3 Mai) unter anderen von P. Gregor zum Kardinal (Presbyter tit. S. Cyriaci in Thermis) ernannt, s. Ciaconius vitae et res gestae pontif. ed. Oldonius 2, 770. Vgl. Schwab quatuor seculorum syllabus rectorum univ. Heidelberg. 1, 22 f. Über seine und anderer kgl. Rathe Beziehungen zur Heidelberger Universität sind auch Toepke, die Matrikel der Univ. Heidelberg 1386-1662 (künftig mit Registerband) und E. Winkelmann Urkb. der Univ. Heidelberg zu vergleichen.

³ Ulrich von Albeck Bisch. von Verden 1407-1417, ⁴ Wedekind Noten zu einigen Geschichtschreibern 1, 130 f., vgl. unsere Register unter Albeck.

Deutsche Reichstags-Akten VI.

⁴ Vgl. unsere Register über ihn.

⁵ Am 21 Jan. 1402 präsentiert ihn K. Ruprecht (als Pfalzgraf am Rhein) in einem Briefe an Bisch. Eckhard von Worms zu einem Kanonikat und einer Prébende in der Marienkirche zu Neustadt in der Speirer Diözese, Chmel Reg. Ruperti nr. 1125. Auf dem Konzil erbittet er für die Gesandtschaft Audienz, Mansi 27, 362; er überreicht die Artikel nr. 296 und erläßt die Appellation nr. 297 in K. Ruprechts Namen. Da er in dem Beglaubigungsschreiben vom 14 Febr. an die Stadt Udine nr. 302 nicht genannt ist, darf man vermuthen, daß er direkt vorausgegangen sei. — Vgl. über ihn und seine theologischen Schriften Schwab l. c. pag. 24 f., auch Jos. Wahl Gött. Diss. über Andreas von Regensburg 1882 pag. 23.

¹⁴⁰⁹
^{Feb. 12} bardie Tussie et ceterorum provinciis atque terris ultramontanis seu trans Alpes constitutis; quoscumque principes prelatos dominos vicarios vasallos officiales capitaneos ancianos priores potestates civitates communitates terras loca opida municiones villas castra universitates et singulares personas ecclesiasticas et seculares nobiles cives plebejos urbanos^a et rurales, cujuscumque preeminencie status aut condicionis existant, ad nostram et sacri Romani imperii obedienciam requirendum et inducendum recipiendum et assumendum viis et modis convenientibus et oportunis; cum omnibus et singulis supradictis et quolibet eorum nostro et sacri imperii nomine placitandum tractandum concordandum stabiliendum firmandum concludendum et consumandum de super et pro certis subsidiis serviciis aut pecuniarum summis nobis prestandis porrigendis seu exhibendis et alias, prout eis videbitur expedire; juramenta fidelitatis et alia sacramenta et obligaciones sive promissiones nostro et sacri imperii nomine acceptandum et recipiendum ac stipulaciones faciendum, nosque viceversa ad omnia et singula possibilia racionabiliter obligandum et pro nobis paciscendum spondendum et promittendum; ligas uniones confederaciones et quascumque convenciones sive contractus, quibuscumque eciam specialibus vocabulis nominentur, cum quibuscumque personis, cujuscumque gradus eminencie status dignitatis aut condicionis existant, et communitatibus universitatibus atque collegiis ecclesiasticis et secularibus et contra easdem vel eosdem sub quibuscumque pactis obligacionibus et condicionibus atque modis tractandum ineundum acceptandum ratificandum approbandum concludendum firmandum et consumandum, hujusmodi quoque^b obligaciones pacta sponsiones promissiones uniones ligas confederaciones et convenciones juramentis et penis vallandum et corroborandum, necnon cujuslibet generis sacramentum in animam nostram faciendum et prestandum; omniaque alia et singula faciendum gerendum prosequendum et procurandum que in premissis et circa ea fieri solent debent aut possunt de consuetudine vel de jure, cum omnibus exinde emergentibus incidentibus dependentibus et connexis, et que nos ipse faceremus et facere possemus si personaliter interessemus, eciam si mandatum exigant magis quantumcumque speciale et majora fuerint superius expressatis deberetque de eis de verbo ad verbum mencio fieri specialis. nos enim de plenitudine regie potestatis omnia volumus habere pro sufficienter expressis, supplentes omnem defectum si quis circa hec admissus^c ullatenus videretur, ratum et gratum perpetuo habituri quidquid per prefatos procuratores^d ambasiatores nostros aut aliquem eorum factum dictum aut gestum fuerit in premissis et quolibet eorum, sub ypotheca et obligacione omnium bonorum nostrorum presencium et futurorum^d. harum sub nostre regie majestatis sigilli appensione testimonio literarum, datum Heidelberg anno domini 1400 nono 12 die februarii regni vero¹⁴⁰⁹
^{Feb. 12} nostri anno nono.

Job Vener etc.

a) APK urbanes. b) AP que stall quoque. c) et beigefügt in der Vollmacht gleichen Datums zu allen kirchlichen Versammlungen nr. 808 (R oratores et ambasiatores stall proc. ambas.). d) A futurorum ?

293. K. Ruprecht bevollmächtigt fünf gen. Gesandte zu allen kirchlichen Versammlungen. 1409
1409 Febr. 12 Heidelberg. 1409
Fbr. 12

A aus Wien H.H.St.A. Registraturbuch A fol. 113^b-114^a cop. ch. coaev.; mit der Überschrift Procuratorium domini regis super unione sancte matris ecclesie Romane et evulsione scismatis, etwas später zugefügt.

K coll. Karlsr. G.L.A. Pfälz. Kop.B. 5 fol. 124^{ab} cop. ch. coaev.

P coll. ibid. Pfälz. Kop.B. 143 pag. 326-328 cop. ch. coaev.

E coll. Eichstädt Kgl. Bibl. cod. ms. 159 fol. 25 vorm Ende des Kodex cop. ch. saec. 15 in., ohne die Unterschrift Job Vener etc.

R coll. Rom Vat. A. cod. 3477 fol. 289^b-291^a cop. ch. coaev., Überschrift Procuratorium oratorum novi electi, nach dem Datumsschluß anno nono folgt Ego magister Corradus de Susato sacre theologie profexor die 17 aprilis 1409 copiam istius mandati prefati serenissimi domini mei regis Romanorum, „Ad mandatum domini regis Job Vener doctor utriusque juris“, a tergo „R. Bertoldus de Durlach“, cum bulla cerea alba pendente, cum carta pergamena seu sigillo imperiali videlicet imperatoris seu regis sedentis in trono etc. et literis circumsculptis „Ropertus divina favente clementia Romanorum rex semper augustus“ [fieri feci ist hier wol zu ergänzen], folgt mit frischem Absatz Die 16 aprilis presentibus domino Thoma de Spina legum doctore camere apostolice clerico, domino Jacobo de Obigis procuratore ordinis sancti Johannis Jerosolomitani, et Hermanno de Indagine clerico. Hildesemensi etc. Die Verschiedenheit der beiden Daten des 17 und 16 April beruht vielleicht auf altem Schreibfehler. Zur Sache vgl. Martene et Durand ampliss. coll. 7, 1083.

Regest Chmel Reg. Ruperti nr. 2728 aus A.

Rupertus dei gracia Romanorum rex semper augustus^a. notum facimus [weiter wie in der Vollmacht gleichen Datums für Reichsangelegenheiten in Italien nr. 292 bis lin. 26 generali et speciali administracione, dann]: ad se presentandum et interessendum ac comparandum nostro et sacri imperii nomine; ac pro nobis in quocumque cetu congregacione convencione et concilio generali et particulari universali et singulari aliaque quacumque concione seu coadunacione, quocumque nomine censeatur, coram quibuscumque personis cujuscumque eminencie status dignitatis aut condicionis existant, ubicumque locorum atque terrarum, nostra ibidem et sacri imperii jura promovendum dirigendum et prosequendum^b; nostroque et sacri imperii nomine proponendum dicendum allegandum consulendum audiendum conferendum respondendum^c vocem aut voces atque consilia dandum tractandum impediendum contradicendum reclamandum appellandum opponendum^d provocandum contradicciones reclamaciones opposiciones appellaciones et provocaciones insinuandum interponendum et prosequendum paciscendum conveniendum mediandum interponendum deliberandum terminandum concludendum et nos obligandum de et super quibuscumque materiis questionibus controversiis causis litibus contencionibus negociis juribus et rebus quascumque personas ecclesiasticas aut seculares cujuscunque status preeminencie dignitatis aut condicionis existant concernentibus eorumque dependentibus emergentibus incidentibus et connexis et presertim de et super unione desiderabili sancte Romane ecclesie matris nostre jam diu prohdolor lacerate inducenda tractanda medianda et consumanda lamentabilique scismate evellendo, si prout ubi quando quo ad quem et in quantum comode^d fieri poterit aut eis et cuilibet eorum videbitur expedire; omniaque alia et singula faciendum gerendum exercendum et procurandum, que in generalibus aut particularibus universalibus aut singularibus conciliis^e convencionibus aut congregacionibus et circa premissa fieri solent debent aut possunt de consuetudine vel de jure, et que nos ipse faceremus [weiter wie in der Vollmacht gleichen Datums nr. 292 p. 494 lin. 26 ff. bis zum Schluß Job Vener etc. inclusive].

1409
Fbr. 12

^a) del ... ^b) ... ^c) APER consilia. ^d) ... ^e) ...

1409 **294.** *K. Ruprecht bevollmächtigt fünf gen. Gesandte zum Konzil von Pisa.* 1409 Febr. 12
 Fol. 18 *Heidelberg.*

A aus Wien H.H.St.A. Registraturbuch A fol. 114^b-115^b cop. ch. coaer. mit der etwas später zugefügten Überschrift Procuratorium generale domini regis ad reclamandum conciliabulum sive congregacionem in prejudicium ecclesie katholice et fidei orthodoxe.

K coll. Karlsr. G.L.A. Pfälz. Kop.B. 5 fol. 125^a-126^a cop. ch. coaer.

P coll. ibid. Pfälz. Kop.B. 143 pag. 329-342 cop. ch. coaer.

R coll. der gleichlautende Theil von nr. 295, wo m. s. die Quellenangabe.

Regest Chmel Reg. Ruperti nr. 2730 aus A. — Vielleicht auch Gudenus bekannt, da er die Namen der fünf Gesandten kennt, die in der Appellation nr. 295 nicht stehen.

Rupertus dei gracia Romanorum rex semper augustus. [1] etsi cunctis mortali-
 bus optandissimam pacem intendimus summo opere, quantum nobis ab alto conceditur,
 procurare, specialiter tamen sancte Romane ecclesie matris nostre scissuram injurias at-
 que molestias propulsare et eam quieta tranquillitate stabilire zelo ferventissimo anhelamus. 15
 nam teste ipsa veritate inter hujus seculi caduca nil unquam adeo nostrum animum per-
 turbavit veluti scisma nepharium, quod ipsam ecclesiam multis jam annorum curriculis
 miserabiliter laceravit, super cujus radicali^a extirpacione, cunctis mundi transitoriiis
 postergatis, curis utique angimur studiosis. [2] quamvis autem hucusque inimico ho-
 mine prevalente nostra simus intencione frustrati nec prohdolor adhuc appareat ecclesia 20
 integrata, ne tamen ampliori divisione lanietur, ne plures dividatur in partes, prout in
 presenciarum malignantes quidam callidis et palliatis versuciis moliantur, difficiliorque
 reintegracio fiat, totis conatibus occurrere properamus. [3] notum itaque facimus tenore
 presencium universis, quod, licet pridem, postquam felicis recordacionis Innocencius papa VII
 a seculo migravit^b, reverendissimi^c patres episcopi presbyteri et diaconi tunc sancte 25
 Romane ecclesie cardinales sanctissimum in Christo patrem et dominum dominum Gre-
 gorium digna dei providencia papam XII tunc dominum Angelum cardinalem Constan-
 tinopolitanum vulgariter nuncupatum in summum pontificem concorditer elegerint nostre-
 que majestati ac ceteris mundi principibus hujusmodi electionem unanimem et concordem
 insinuarint atque, quantum in eis fuit, requisierint, quatenus eundem dominum Gregorium 30
 pro indubitato sancte Romane ac universalis ecclesie pontifice tenere ac eidem tamquam
 vero Jesu Christi vicario et beati Petri successori obedienciam et reverenciam condignas
 exhibere deberemus, prout in eorundem cardinalium literis nobis et aliis principibus et
 catholicis destinatis dinoscitur laciis contineri, ipseque dominus Gregorius a predictis 35
 dominis cardinalibus a nobis ac cunctis nostre obediencie Christicolis pro tali et ut talis
 sit tentus habitus nominatus et reputatus, tamen nuper de mense maji preterito predicti
 reverendissimi patres sancte Romane ecclesie cardinales, nescimus quo ducti spiritu,
 foris egressi contra sacerdotem domini et relicto suo rege non convicto nec confesso aut
 aliqua notoria evidenciam condempnato impudenter rebellaverunt, et, quod dolenter referi-
 mus, nunc ecclesiam, que in unitate consistit et que una et intus esse et foris non 40
 potest, scindentes et quantum in eis est scindere molientes se scismaticis contra papam^d
 irreligiosa temeritate miscuerunt, necnon kathedram sibi constituere atque primatum
 assumere conantes ab eo quod unum est semetipsos segregarunt, atque sua temeritate
 ad hoc usque prosiliere^e, ut, suam divisionem catholicam esse credentes ecclesiam, ut
 eorum verbis utamur, concilium, immo verius conventiculum aut conciliabulum, diversis 45
 convencionibus et pactis restrictum et contra naturam generalium conciliorum limitatum,

a) *K* radicali, *P* radicali mit *Abkürzungsüberschrift*, *R* radicali. b) *P* migraverit. c) aus *R em.* statt *reverendi*.
 d) *P* ipsam. e) *K* prosillire, *AP* prosilliere.

in civitate Pysarum loco utique multis respectibus inequali in nimis brevi et suspecto termino videlicet in festo annunciacionis virginis gloriose proximo celebrandum, contra divinas ac humanas sancciones proclamare, nos quoque et ceteros mundi principes et prelatos ad hoc requirere, quibusdam fucatis processibus^{a 1} sub anticipata data, ut ex eorum et aliarum literarum suarum tenore vehementer presumitur, fabricatis, ex falsis iniquissima concludentibus, non formidarent^b, pro alio sibi foris pseudoepiscopo constituendo, ut sic inducant sub unionis conficta specie ternionem^c fiatque error novissimus pejor priore, in offensam divine majestatis fidei katholice et ecclesie sancte dei, atque in perniciem obprobrium atque scandalum plurimorum. [4] ne igitur nos, qui sumus super alta specula constituti, ecclesiam, quam Christus deus noster vere fidei rector et nostri gubernator imperii sibi uni desponsatam et intactam virginem reservavit, paciamur hujusmodi insidancium procellarum fluctibus illidi et quietam faciem tempestatis plus solito tumore turbari, deliberavimus, prout tenemur ex debito quantum in nobis est, ad canonicum justum et sanctum generale concilium legitime convocandum sub loci temporis et aliarum circumstanciarum congruitate et equalitate, non refrenatum suspectum aut limitatum sed sancti spiritus libertati omnimode commissum, ex quo pura sincera et integra unio et conscienciarum tranquillitas necnon ecclesie debita reformacio verisimiliter sequi possunt, quod semper optavimus et hodie cupimus, ea qua possumus diligencia laborare,^d dictum quoque conventiculum seu congregacionem immo verius^e conciliabulum dictorum reverendissimorum patrum et omnia que in eo aguntur, tamquam nulla immo invalida et iniqua ac statutis canonicis obviancia, contradicere et reclamare, nosque eisdem pro nobis sacro Romano imperio principibus prelatis et subditis nostris et omnibus nobis adherere volentibus opponere juxta posse. [5] idcirco de legalitate atque provida circumspectione et circumspecta providencia venerabilium Johannis archiepiscopi Rigensis, Mathei Wormaciensis, Ulrici Verdensis episcoporum principum, et Johannis de Winheim prothonotarii, consiliariorum devotorum et fidelium nostrorum dilectorum, et cujuslibet eorum indubitata fiduciam obtinentes, ipsos et quemlibet eorum in solidum presentes et onus subscriptum in se sponte suscipientes, necnon magistrum Conradum de Susato sacre theologie professorem absentem tamquam presentem ordinavimus creavimus fecimus et constituimus ac presentibus ordinamus creamus facimus et constituimus nostros veros et indubitatos procuratores actores factores ac nuncios generales et speciales, dantes et concedentes eisdem et cuilibet eorum ex certa sciencia animo deliberato plenum liberum et generale mandatum atque speciale cum plena libera generali administracione atque speciali et omnimodam potestatem: ad comparandum in dicto loco Pysarum et alibi ubicumque fuerit aut eis videbitur necessarium aut oportunum; et contradicendum ac reclamandum pro nobis et nostro nomine dictum conciliabulum sive congregacionem atque processum necnon omnia et singula in eo contenta et que forsitan hactenus fuerint attemptata vel in posterum in dicto conventiculo in prejudicium ecclesie katholice et fidei orthodoxe ac imperium sacrum atque unum^f contingeret quomodolibet attemptari; seque eisdem pro nobis sacro Romano imperio principibus prelatis ac subditis nostris et omnibus nobis adherere volentibus opponendum et eadem impugnandum et infringendum et possetenus impediendum; ac eciam exhortandum requirendum et ammonendum omnes et singulos principes tam ecclesiasticos quam seculares et cujuscumque status homines ac eorumdem ambassiatores ac eciam communitates et universitates, presertim nostros et

45 a) om. R. b) KAP — runt. c) A trintonem, P mit Abkürzung. d) em. add. contra? aber es fehlt zu den gleichen Zeitwörtern auch weiter unten. e) om. R. f) A nostrum; P scheint unum, uol richtiger; conj. imperii sacri atque unius.

¹ Manifest der Kardinäle vom 24 Juni 1408 nr. 267.

1409
Fbr. 12

sacri imperii Romani subditos et fideles, sub debito juramenti et sub pena nostre indignacionis et amissionis omnium privilegiorum graciaram et emunitatum quas a nobis et sacro Romano imperio ac predecessoribus nostris obtinent quovismodo, quam hujus requisicionis contemptores incurrisse volumus ipso facto, ne dicte congregacioni intersint aut quovismodo dictis reverendissimis patribus auxilio consilio vel favore assistant, quin 5
pocius impediunt et retardent reclamant et contradicant dictam congregacionem et omnia inde secuta et sequenda, specialiter autem fideles nostros et sacri Romani imperii dilectos honorabiles priores arcium et vexilliferum justicie populi et communis^a civitatis nostre Florencie et quoscumque Florentinos necnon rectores seu gubernatores aut capitaneos civitatis nostre Pysarum, ne aliquo modo permittant in dicta nostra civitate Pysarum 10
aut aliquo alio loco, quantum in eis est, hujusmodi conventiculum vel congregacionem aut ibidem congregatos vel congregandos ad aliquos ultiores actus procedere, sed eos prohibeant modis ad hoc convenientibus et oportunis, ne predictas penas incidisse irremissibiliter convincantur; et insuper eciam ab hujusmodi conciliabulo et congregacione 15
nulla iniqua et invalida et ab omni dictorum reverendissimorum patrum et illius congregacionis conventiculi aut conciliabuli determinacione deliberacione ordinacione discussione ac eciam eleccione, si quam forsitan attemptarent, appellandum et provocandum semel vel pluries, contradicciones reclamaciones opposiciones appellaciones et provocaciones insinuandum interponendum et prosequendum, si quando ubi coram quibus quo ad quem et ad quos ac tociens quociens dictis nostris procuratoribus vel alteri eorum videbitur 20
expedire; et apostolos petendum cum debita instancia, si quis sit qui eos dare valeat atque possit; nec non omnia et singula agendum faciendum et disponendum procurandum et gerendum, que in premissis fuerint necessaria seu quomodolibet oportuna et que nosmetipsi pro tuendo sanctissimo domino nostro *Gregorio* papa predicto et sacra Romana ecclesia statu nostro et imperio sacro ac fide katholica, que universalis est et omnium 25
communis et ad quarum defensionem principaliter obligamur, facere possemus, eciam si majora forent superius expressatis deberetque de eis de verbo ad verbum mencio fieri specialis. [6] nos enim de plenitudine regie potestatis omnia volumus habere pro sufficienter expressis, supplentes omnem defectum si quis circa hec admissus ullatenus videretur, ratum et gratum perpetuo habituri quidquid per prefatos procuratores et ambassiatores nostros aut aliquem eorum factum dictum aut gestum fuerit in premissis et quolibet eorum, sub ypotheca et obligacione omnium honorum nostrorum presencium et futurorum. harum sub nostre majestatis sigilli appensione testimonio literarum, datum 30
in castro nostro Heidelberg anno domini 1400 nono die duodecima februarii regni vero nostri anno nono.

1409
Fbr. 12

Ad mandatum domini regis Job
Vener utriusque juris doctor.

a) K comm. wol nicht ausgetrichen, nur verschmiert; AP communis.

295. *K. Ruprechts Appellation*¹ vom Pisaner Konzil an den wahren Pabst und ein
rechtes allgemeines Konzil. 1409 Merz 23 Heidelberg. 1409
Mrz. 23

R aus Karler. G.L.A. Pfälz. Kop.-B. 143 pag. 371-373 cop. ch. coaer., mit der Überschrift *Appellacio domini regis etc. contra eleccionem factam in Pisis, allerdings nicht ganz richtig, da der neue Pabst in Pisa noch nicht gewählt war, auch im Text selbst nur der mögliche Fall einer Wahl in Aussicht genommen ist* (eleccione si quam forsitan ibi fieri contingeret).

G coll. Gudenus cod. dipl. Mogunt. 2, 620 f. aus cod. biblioth. capituli metropol. Mogunt., den er unter nr. CXXVI anführt, das Stück bei ihm i in der Reihe des Inhalts; gibt aber nur den Schluß von in quorum omnium an bis rogatis, ohne die Nota ganz am Ende.

Regest Chmel Reg. Ruperti nr. 2747 aus G.

Rupertus [weiter wie in der Vollmacht zum Konzil vom 12 Febr. nr. 294 bis opponere juxta posse zu Ende des art. 4, dann als art. 5:] et ex certa sciencia, ut sic,
 5 contradicimus opponimus et reclamamus, ac insuper, quia per prefatam congregacionem et convocacionem nos et sacrum Romanum imperium ac principes prelatos et subditos nostros sentimus pregravatos, timentes quoque plus gravari^a posse in futurum, ab hujusmodi conciliabulo et congregacione nulla iniqua et invalida, et ab omni dictorum reverendissimorum patrum ac illius congregacionis determinacione deliberacione ordinacione
 10 discussione statuto decreto et conclusionem ac eciam eleccione, si quam forsitan ibi fieri contingeret, omnibusque aliis et singulis actis gestis agendis gerendis seu factis aut fiendis ibidem, et ab omnibus et singulis gravaminibus que ex premissis colligi vel oriri poterunt quovismodo, ac propter ipsa et ipsorum quodlibet a prefatis reverendissimis patribus dominis cardinalibus omnibusque et singulis in eadem congregacione presidentibus dicantibus statuentibus et decernentibus nunc vel in futurum pro nobis et sacro Romano imperio omnibusque et singulis principibus prelatibus et subditis nostris aliisque nobis adherere volentibus in hac parte ad sanctam sedem apostolicam et verum Jesu Christi vicarium, sanctum quoque generale concilium rite et legitime congregandum non restrictum refrenatum limitatum aut suspectum, in hiis scriptis provocamus et appellamus,
 20 subicientes nos et sacrum Romanum imperium omnesque subditos nostros tuicioni et proteccioni dei omnipotentis ejus^b veri in terris vicarii sedis apostolice et generalis concilii predictorum, apostolos primo instantanter secundo instancius et instantissime tercio postulantes, si sit qui eos dare velit atque possit, ad minus autem testimoniales² a vobis honorabilibus testibus hic astantibus et notariis presentibus subscriptis postulamus, protestamur quoque de presentibus condicione opposicione reclamacione appellacione et provocacione interponendis notificandis^c insinuandis justificandis supplendis addendis emendandis et prosequendis^d, ubi quando coram quibus et in quantum fuerit oportunum nobis quoque videbitur racionabiliter pro nobis et sacro Romano imperio expedire. in quorum omnium et singulorum testimonium presentes literas per Johannem Kirchen^e
 30 prothonotarium nostrum scribi in hanc publicam formam redigi^f et nostre majestatis